
PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

2.1 LLJ Página 

Rubrica ít

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.07.004-TP-INFRA 

Ao 300 (trigésimo) dia do mês de junho de 2021 às 09:00 horas, reuniu-se a Comissão Permanente 

de Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na Rua: João Tomaz Ferreira, 

n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente, 

Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Cláudia Soares como membros da Comissão Permanente, para 

dar início a TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.07.004-TP-INFRA, que tem como objeto o 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA LOCALIDADE DE CUTIA II NO 
MUNICIPIO DE BEBERIBE/CEARÁ. Na hora marcada, o Presidente deu início aos trabalhos, 

f elicitando da Comissão Permanente de Licitações que procedesse a chamada dos licitantes presentes para 
-o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo proposta de preços e documentos de habilitação, 

ocasião em que foi constatado a presença dos pretensos licitantes abaixo relacionado: 

LICITANTE(S) CNPJ') RESPRESENTANTE CPF N° 
1- DEC ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA. 

14.218.683/0001-62 
Danillo Escócio de 

Souza 
022.758.123-77 

O Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros 

documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer 

adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Logo após o presidente 

iniciou a abertura do envelope dos documentos de habilitação da licitante participante do certame, e 

rubricou juntamente com a Comissão Permanente de Licitação e licitante presente. Seguindo, o 

Presidente juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, decide efetuar a conferência minuciosa 

di be análise total dos documentos de Habilitação. Após a analise dos documentos de habilitação o presidente 
"declara HABILITADA a empresa DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA. O presidente indagou se haveria interposição de recurso, conforme estabelece 

o Art. 109, Inciso I, alínea b, da Lei de Licitações. Por sua vez a licitante declinou da intenção de recurso. 

Em ato contínuo, procedeu-se à abertura do envelope da Proposta de Preços, apresentada pela 

proponente. Após análise detalhada da Proposta de Preços da empresa habilitada, juntamente com o Setor 

de Engenharia do Município, chegou-se ao seguinte resultado: a proposta de preços da empresa DEC 

ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, foi declarada 

CLASSIFICADA. Contudo, após a análise e classificação da proposta de preços, a Comissão declara 

VENCENDORA a empresa DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 

LTDA — CNPJ N° 14.218.683/0001-62, com o valor global de R$ 484.879,33 (quatrocentos e oitenta e 

quatro mil, oitocentos e setenta e nove reais e trinta e três centavos), tendo em vista, que a mesma 

cumpriu todas as exigências editalícias. O presidente novamente indagou se haveria interposição de 

Rua: João João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 /(85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

recurso, conforme estabelece o Art. 109, Inciso I, alínea b, da Lei c':; Licitações. Por sua vez a licitante 

declinou da intenção de recurso. 
Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi 

lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente, Comissão Permanente de Licitação e licitante presente. 

Beberibe-CE. 

Beberibe/CE, 30 de junho de 2021 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ASSINATURA 

Presidente Adson Costa Chaves

Membros da 
Comissão 

Maria do Carmo Soares da Silva 

Rosana Cláudia Soares 1 

ENGENHEIRO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE / ASÍNOI7.#tA 
Engenheiro Rajogélio dos Reis Santiago --É---2/) 

LICITANTE , ASSINATURA
Representante Danilo Escócio de Souza 

s , 
)/ i, ,I í:, 2 -v2 r e  'v... 

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 /(85) 3338-2010 


